
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 두동면

부서: 두동면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

두동면 1,853,059 1,637,720 215,339

주민과 함께하는 대민행정 실현 917,051 707,227 209,824

주민만족 행정서비스 438,315 413,572 24,743

고객만족 민원실 운영 22,801 26,726 △3,925

201 일반운영비 20,401 20,326 75

01 사무관리비 15,000 15,000 0

◎일반수용비 15,000

○복사기 임차 2,640

○주민등록 및 인감물품 구입
1,200

○인증기 소모품 구입
1,080

○순번대기표 소모품 구입
600

○사진촬영 인화지 및 잉크
240

○각종 서식 인쇄 및 봉투 제작
2,400

○민원실 도서 구입
960

○민원실 화분 구입 1,200

○정수기 유지관리비
3,240

○공기청정기 관리비
1,440

02 공공운영비 5,401 5,326 75

◎시설장비유지비 1,056

○통합민원발급기 유지보수비
1,056

◎공공요금및제세 4,345

○우편요금 4,345

。일반우편 1,290

。등기우편 2,530

。반송우편료 525

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

◎세무담당공무원 2,400

청사 관리 162,814 158,316 4,498

201 일반운영비 159,314 151,316 7,998

01 사무관리비 81,913 77,845 4,068

◎일반수용비 78,188

○당직경비용역 수수료
35,852

○청사청소용역 수수료
22,000

110,000원*2대*12월

1,200,000원

30,000원*3개*12월

50,000원*12월

20,000원*12월

2,400,000원

20,000원*4권*12월

100,000원*12월

45,000원*6대*12월

40,000원*3대*12월

88,000원*1대*12월

430원*3,000건

2,530원*1,000건

2,100원*250건

100,000원*2명*12월

2,987,600원*12월

1,833,260원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 두동면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

○경비시스템 월정료 3,000

○지문인식시스템 유지관리비(2대)
936

○소방안전관리 대행료
2,400

○화장실 비데 유지관리비
2,340

○승강기유지관리 수수료
3,360

○소규모 소모품 구입 6,000

○청사 물탱크 청소
2,000

○당직실 침구 구입 및 세탁
300

◎차량관리 3,725

○검사수수료 325

○차량 관리용품 구입 1,000

○차량 유지관리비 2,400

02 공공운영비 77,401 73,471 3,930

◎공공요금 및 제세 39,109

○청사 공공요금 34,200

。전기요금 30,000

。상하수도요금 1,440

。인터넷 사용료 및 TV 유선료
2,040

。자치센터 인터넷 사용료
480

。장애인편의용 영상전화기 회선사용료
120

。승강기 비상통화장치 사용료
120

○차량 공공요금 4,909

。자동차세 609

-승용 510

-화물 및 특수 99

。환경개선부담금(경유차)
300

。보험료 4,000

◎시설장비유지비 14,680

○청사 유지 관리 5,000

○청사 조경수 관리 3,000

○소규모 비품 수선 2,400

○냉난방기 청소 및 유지관리
3,000

○청사 방역소독 800

250,000원*12월

78,000원*12월

200,000원*12월

13,000원*15개*12월

280,000원*12월

500,000원*12월

500,000원*2개소*2회

300,000원

65,000원*5대

200,000원*5대

40,000원*5대*12월

2,500,000원*12월

120,000원*12월

170,000원*12월

40,000원*12월

10,000원*12월

10,000원*12월

255,000원*2대

33,000원*3대

100,000원*3대

800,000원*5대

5,000,000원

1,500,000원*2회

200,000원*12월

3,000,000원

200,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 두동면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

○한해 및 제설장비 유지보수비
480

◎차량선박비 23,612

○유류비 19,292

。승용 및 화물
13,686

。산불방제차량
5,606

○정비유지비 4,320

。업무용차량 3,840

。산불방제차량 480

405 자산취득비 3,500 7,000 △3,500

01 자산및물품취득비 3,500 7,000 △3,500

◎야외용 테이블 및 의자 구입 3,500

○야외용 테이블 2,500

○야외용 의자 1,000

농어촌보안등 관리 106,600 105,400 1,200

201 일반운영비 106,600 105,400 1,200

02 공공운영비 106,600 105,400 1,200

◎공공요금 및 제세 51,600

○농어촌보안등 전기요금
51,600

◎시설장비유지비 55,000

○농어촌보안등 유지보수
55,000

이반장 활동비 72,300 77,130 △4,830

301 일반보전금 72,300 77,130 △4,830

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 72,300 77,130 △4,830

◎이장수당 70,200

○기본수당 54,000

○상여금 9,000

○회의참석수당
7,200

◎반장수당 2,100

농지의 효율적 관리 17,800 0 17,800

201 일반운영비 17,800 0 17,800

01 사무관리비 17,800 0 17,800

◎회의 참석수당 16,800

◎위원회 운영비 1,000

행사 지원 56,000 46,000 10,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎각종행사 현수막 및 상패 제작
1,500

80,000원*6월

1,832원*15ℓ*2대*249일

1,832원*17ℓ*1대*180일

80,000원*4대*12월

80,000원*1대*6월

125,000원*20개

20,000원*50개

4,300,000원*12월

55,000,000원

300,000원*15명*12월

300,000원*15명*2회

20,000원*15명*2회*12월

25,000원*42명*2회

70,000원*10명*24회

1,000,000원

100,000원*15개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 두동면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

◎각종행사 차량 임차료 1,500

307 민간이전 53,000 43,000 10,000

04 민간행사사업보조 53,000 43,000 10,000

◎군민의날 행사 27,000

◎면 체육대회 20,000

◎달맞이 행사 6,000

주민불편사항 조기해소 478,736 293,655 185,081

주민불편사항 해소 392,717 214,454 178,263

101 인건비 103,897 51,176 52,721

04 기간제근로자등보수 103,897 51,176 52,721

◎도로변 제초 작업 103,897

○기본급 61,187

○휴일수당 26,770

○반장수당 640

○교통비 3,840

○급량비 3,840

○가족수당 4,320

。배우자 1,440

。존비속 2,880

-첫째자녀 720

-둘째자녀 2,160

○명절휴가비 2,400

○피복비 및 보호장비 900

201 일반운영비 35,892 10,570 25,322

01 사무관리비 30,500 10,000 20,500

◎재난대비 중장비 임차료
30,000

◎예취기 날 500

02 공공운영비 5,392 570 4,822

◎예취기 유류비 1,392

◎경로당 등 소규모시설 유지보수
4,000

401 시설비및부대비 251,728 151,008 100,720

01 시설비 250,000 150,000 100,000

◎농업기반시설 개보수 163,000

◎마을안길 정비 등 46,200

◎경로당 및 마을회관 긴급개보수
23,800

◎소규모체육시설 관리 및 보수
7,000

◎설계비 10,000

03 시설부대비 1,728 1,008 720

500,000원*3대

27,000,000원

20,000,000원

6,000,000원

79,670원*6명*128일

79,670원*6명*56일

5,000원*1명*128일

5,000원*6명*128일

5,000원*6명*128일

40,000원*6명*6월

20,000원*6명*6월

60,000원*6명*6월

400,000원*6명*1회

150,000원*6명

30,000,000원

10,000원*50개

1,933원*20ℓ*6대*6월

4,000,000원

163,000,000원

46,200,000원

23,800,000원

7,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 두동면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민불편사항 조기해소 (단위:천원)

◎농업기반시설 개보수 등
1,728

405 자산취득비 1,200 1,200 0

01 자산및물품취득비 1,200 1,200 0

◎예취기 구입 1,200

방역소독 사업 86,019 79,201 6,818

101 인건비 68,759 65,914 2,845

04 기간제근로자등보수 68,759 65,914 2,845

◎방역소독 사업 68,759

○기본급 40,792

○휴일수당 17,847

○교통비 2,560

○급량비 2,560

○가족수당 2,880

。배우자 960

。존비속 1,920

-첫째자녀 480

-둘째자녀 1,440

○명절휴가비 1,600

○방제작업복 320

○안전화 200

201 일반운영비 14,016 11,330 2,686

01 사무관리비 7,200 7,200 0

◎방역소독차량 임차료
6,600

◎방역단 운영물품 구입 600

02 공공운영비 6,816 4,130 2,686

◎방역소독차량 유류비
6,816

206 재료비 3,244 1,957 1,287

01 재료비 3,244 1,957 1,287

◎방역장비 유류 3,244

○경유(약품희석용) 1,759

○휘발유(동력분무기 및 휴대용연막기)
1,485

행정운영경비(두동면) 936,008 930,493 5,515

인력운영비(두동면) 847,926 841,351 6,575

인력운영비(두동면) 847,926 841,351 6,575

101 인건비 819,186 814,411 4,775

01 보수 819,186 814,411 4,775

◎성과연봉제 5급(1명) 84,500

◎봉급(13명) 463,091

○6급(23호봉) 197,453

240,000,000원*0.72%

600,000원*2대

79,670원*4명*128일

79,670원*4명*56일

5,000원*4명*128일

5,000원*4명*128일

40,000원*4명*6월

20,000원*4명*6월

60,000원*4명*6월

400,000원*4명*1회

80,000원*4명

50,000원*4명

550,000원*1대*12월

300,000원*2식

1,832원*15ℓ*248일

1,832원*960ℓ

1,933원*768ℓ

84,500,000원*1명

4,113,600원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 두동면
정책: 행정운영경비(두동면)
단위: 인력운영비(두동면) (단위:천원)

○7급(15호봉) 116,619

○8급(7호봉) 81,627

○9급(5호봉) 67,392

◎수당 186,068

○대우공무원수당 7,236

。5급대우 4,048

。6급대우 3,188

○정근수당 34,732

○정근수당가산금 11,640

。25년이상 4,680

。20년이상~25년미만
2,640

。15년이상~20년미만
960

。10년이상~15년미만
2,160

。5년이상~10년미만
1,200

○가족수당 15,726

。배우자 5,242

。존·비속 10,484

-첫째자녀 2,621

-둘째자녀 7,863

○육아휴직수당 12,000

○기술정보수당 2,280

。6급~7급 1,440

。8급이하 480

。기술정보수당가산금
360

○특수직무수당 15,960

。읍면근무수당 10,920

。민원업무수당 1,800

。사회복지수당 2,520

。특수직무수당가산금
720

○시간외근무수당
86,494

◎정액급식비 23,520

◎명절휴가비 46,309

◎연가보상비
15,698

204 직무수행경비 28,740 26,940 1,800

02 직급보조비 28,740 26,940 1,800

◎5급 3,000

3,239,400원*3명*12월

2,267,400원*3명*12월

1,872,000원*3명*12월

168,650원*2명*12월

132,810원*2명*12월

463,089,600원*0.9*1/12

130,000원*3명*12월

110,000원*2명*12월

80,000원*1명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*2명*12월

40,000원*14명*0.78*12월

20,000원*14명*0.78*12월

60,000원*14명*0.78*12월

1,000,000원*1명*12월

30,000원*4명*12월

20,000원*2명*12월

30,000원*1명*12월

70,000원*13명*12월

50,000원*3명*12월

70,000원*3명*12월

30,000원*2명*12월

12,321원*45시간*13명*12월

140,000원*14명*12월

463,089,600원*1/12*120%

547,589,600원*1/12*86%*1/30*15일*80%

250,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 두동면
정책: 행정운영경비(두동면)
단위: 인력운영비(두동면) (단위:천원)

◎6급 8,400

◎7급 9,900

◎8~9급 7,440

기본경비(두동면) 88,082 89,142 △1,060

기본경비(두동면) 88,082 89,142 △1,060

201 일반운영비 40,122 41,182 △1,060

01 사무관리비 40,122 41,182 △1,060

◎일반수용비 8,220

○총액예산운영 8,220

◎급량비 17,472

◎운영수당 14,430

○일직수당 6,960

○재택숙직수당 7,470

202 여비 36,000 36,000 0

01 국내여비 36,000 36,000 0

◎관내여비 33,600

◎관외여비 2,400

203 업무추진비 10,160 10,160 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎면장 6,600

02 정원가산업무추진비 560 560 0

◎정원가산업무추진비 560

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◎부서운영업무추진비(14명)
3,000

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

◎면장 1,800

175,000원*4명*12월

165,000원*5명*12월

155,000원*4명*12월

8,220,000원

8,000원*14명*13식*12월

60,000원*116일

30,000원*249일

200,000원*14명*12월

2,400,000원

6,600,000원

40,000원*14명

250,000원*12월

150,000원*12월


